Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СОШ №34» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №34» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 34»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 34»)

Протокол

от 25 августа 2023 г.                           №1

родительского собрания обучающихся 7, 8 и 9 классов

Председательствующий -  Байракова З.А.

Секретарь - Зулкарнаева Л.Х

Присутствовали - 295 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Переход на обучение в соответствии с Федеральной основной

образовательной программой основного общего образования обучающихся 7,

8 и 9 классов.

СЛУШАЛИ:

 Гантимирову З.А., заместителя директора по УР, которая напомнила

присутствующим родителям (законным представителям) об особенностях

интеграции и обновления содержания общего образования.

Тезисы выступления:

С 1 сентября 2023 года  все общеобразовательные организации согласно

части 6.3 статьи 12 Федерального закона № 273-ФЗ в обязательном порядке на

уровне основного общего образования используют федеральные рабочие

программы по учебным предметам   «Русский язык», «Литература»,

«История», «Обществознание», «География» и «Основы безопасности

жизнедеятельности» При этом федеральные рабочие программы по остальным

учебным предметам могут использоваться как в неизменном виде, так и в

качестве основы для разработки педагогическими работниками рабочих

программ с учетом имеющегося опыта реализации углубленного изучения

предмета. В этом случае необходимо соблюдать условие, что содержание и

планируемые результаты разработанных образовательными организациями

образовательных программ должны быть не ниже соответствующих

содержания и планируемых результатов федеральных основных

общеобразовательных программ. При этом, по-прежнему, в целях обеспечения

индивидуальных потребностей обучающихся учебные предметы «Родной

язык», «Литературное чтение на родном языке», «Родная литература» и

«Второй иностранный язык» могут быть включены в учебный план в случае

поступления соответствующих заявлений от обучающихся, родителей

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся при наличии в

образовательной организации необходимых условий (федеральный

государственный образовательный стандарт основного общего образования,

утвержденный приказами Минпросвещения России            от 31 мая 2021 года

№ 287).

Образовательные организации вправе непосредственно применять при

реализации соответствующих основных общеобразовательных программ

федеральные образовательные программы, а также предусмотреть применение

федерального учебного плана, и (или) федерального календарного учебного

графика, и (или) федеральных рабочих программ учебных предметов, курсов,

дисциплин (модулей). В этом случае соответствующая учебно-методическая

документация не разрабатывается.

Родителям были продемонстрированы следующие материалы по введению

Федеральных основных общеобразовательных программ:

1. Письмо Минпросвещения России от 16 января 2023 года № 03-68

«О направлении информации».

2. Презентация Департамента государственной политики и

управления общего образования Минпросвещения России «Об особенностях

введения федеральных основных общеобразовательных программ»

(Тимофеева А.А., заместитель директора Департамента государственной

политики и управления в сфере общего образования Минпросвещения).

РЕШИЛИ:

1. Родительская общественность МБОУ «СОШ№34» приняла к

сведению информацию о федеральной основной общеобразовательной

программе и единогласно согласилась на обучение своих детей (обучающихся

7,8 и 9 классов) по основной образовательной программе основного общего

образования в соответствии с ФГОС ООО 2021 года и ФОП ООО с 2023-2024

учебного года до окончания данного уровня (приложение: согласие родителей,

список присутствующих родителей (законных представителей) обучающихся.

председательствующий                                                  Байракова З.А.

Секретарь                                                                        Зулкарнаева Л.Х.

Подписи присутствующих на собрании родителей

Родители (законные представители) обучающихся 7 класса в 2023-2024 уч.года:

№ ФИО родителя (законного представителя) Подпись

2.  Адуева Айша Рамзановна

3.  Алпатова Иман Шамхановна

4.  Асабаева Раяна Супьяновна

5.  Ахмаева Альбина Адлановна

6.  Ахтаханов Дени Асланович

7.  Байдаев Шейх-Мансур Хамидович

8.  Батаева Фарида Тамерлановна

9.  Бетмерзаев Сулейман Заурович

10.  Битимиров Амин Исаевич

11.  Вагапов Ахмад Умарович

12.  Гишлаков Умар-Хаджи Исаевич

13.  Дадашев Магомед-Эмин Русланович

14.  Дазурабов Джабраил Мусаевич

15.  Дараев Ахмед Джамалайлович

16.  Дачаев Рахим Сулейманович

17.  Завлиева Амина Хусейновна

18.  Идрисов Абдул-Малик Шарудинович

19.  Кадырова Ясмина Виситаевна

20.  Кривко Валерия Евгеньевна

21.  Малаев Элси Амирович

22.  Наурбиев Хабиб Муслимович

23.  Сатуева Фатима Салмановна

24.  Сулейманова Айша Баудиновна

25.  Сурхашев Абдаллах Магомедович

26.  Тепсаев Ахмед Магомедович

27.  Умарова Ханифа Асхабовна

28.  Хучиева Рамина Булатовна

29.  Чудаев Магомед-Салах Абдулбакаевич

30.  Элиханова Селима Мумадиевна

31.  Абдулаева Рузанна Исраиловна

32.  Абуева Айшат Артуровна

33.  Арсанукаева Аминат Исаевна

34.  Асуев  Руслан Сулейманович

35.  Асуева Хадижа  Тимуровна

36.  Бакаров Умар Бесланович

37.  Гайрбеков Лом-Али Идрисович

38.  Гайрбеков Нур-Али  Идрисович

39.  Гусигов Мохмад -Эмин Аптиевич

40.  Делаев Абу-Решид Магомедович

41.  Дуртаева Ясмина Муслимовна

42.  Идрисова Асият Шамильевна

43.  Ижаева Ясира Микаиловна

44.  Мансураев Мансур Исламович

45.  Маштаев Ясин Русланович

46.  Нагаева Лейла Тимуровна

47.  Омарова Тамила Камильевна

48.  Паскаев Магомед Ризванович

49.  Полищак Варвара Константиновна

50.  Решидов Исмаил Исламович

51.  Ризванова Ясмина Умарбековна

52.  Салгериев Нуради Магомед-Хусейнович

53.  Турачев Ахмед Магомедович

54.  Хасанова Рамина Адамовна

55.  Хатуева Самира Руслановна

56.  Чолондурова Себила Рустамовна

57.  Шамсадов Аслан Бесланович

58.  Шахабов  Асхаб Магомедович

59.  Шидаев Ибрагим Ахмедович

60.  Юнаев Зубайр Усманович

61.  Алиев Муслим Мансурович

62.  Амадаева Саида Анзоровна

63.  Астамиров А-Халид Шамханович

64.  Ахматова Селима Вахаевна

65.  Ахметханова Амира Адамовна

66.  Байсангурова Амина Адлановна

67.  Бисултанов Ясин Билалович

68.  Бициев Сулейман Муслимович

69.  Газиева Ясмина Бадрудиевна

70.  Газимагомадов Абдул-Керим Исаевич

71.  Гумаева Марьям Тимуровна

72.  Джамалдаев Ахмед Бекханович

73.  Джатаев Анзор Асламбекович

74.  Домбаева Самира Джамбулатовна

75.  Зармаева Иман Салмановна

76.  Калгина Лаура Руслановна

77.  Магомедов Абдула Сайханович

78.  Мамуева Самира Ибрагимовна

79.  Масаев Исламбек Рустамович

80.  Мачукаева Самира Алиевна

81.  Мукушева Самира    Эльбековна

82.  Муртазов Дока Артурович

83.  Сайгераева Сейдат Амировна

84.  Сайдаева Инжила Сайдальвиевна

85.  Терлаев Ибрагим Русланович

86.  Тычаева Амира Арбиевна

87.  Хамстханова Селима Имрановна

88.  Хасаханов Абдурахман  Мохмадович

89.  Хациев Салам Зайндиевич

90.  Хачукаев Джабраил Хусейнович

91.  Юсупов Ахмад Рамзанович

Родители (законные представители) обучающихся 8 класса в 2023-2024 уч.года:

№ ФИО родителя (законного представителя) Подпись

1. Айдамирова Мидина Валидовна

2. Акбулатов Абдул-Малик Рустамович

3. Алтамирова Иман Билаловна

4. Альтимиров Тимур Шерипович

5. Арсанукаева Малика Бекхановна

6. Арсанукаева Раяна Бекхановна

7. Аюбова Зайнап Якубовна

8. Байдаева Хадижат Магомедовна

9. Бегаева Хадижат Жамаевна

10. Газмагамаева Хадижат Салмановна

11. Гишлаков Абдулла-Хадж Исаевич

12. Далдаев Магомед Зурабович

13. Дачаева Алия Сулеймановна

14. Джамалдаев Адлан Магомед- Эминович

15. Джамулаева Марьям Хаважиевна

16. Жебарова Самира Бекхановна

17. Исаева Ирсана Беслановна

18. Келаматов Соип Мовсаевич

19. Китаева Ясмина Лечаевна

20. Магомадов Усман Мовлдиевич

21. Мовлаев Тамерлан Рустамович

22. Муртазалиев Магомед Арсенович

23. Мусаева Ясмина Мусаевна

24. Нуралиев Ахмед Мохмадович

25. Осмаева Медина Эскерхановна

26. Салаева Амнат Юсуповна

27. Сатуев Магомед-Эмин Салманович

28. Сулейманова Камила Алхазуровна

29. Хадисов Ибрагим Тимурович

30. Хамзатова Хава Рустамовна

31. Хацаева Макка Алихановну

32. Хачукаева Сафийя Хасановна

33. Хучиева Камила Булатовна

34. Цискарашвили Зелимхан Зурикоевич

35. Азимов Рахман  Расуевич

36. Алиева Айшат Алихановна

37. Амхадов Мансур Муслимович

38. Байсангурова Амина Майрабековна

39. Галаева Марьям Шарпудиновна

40. Дадаева Иман Сайдмагомедовна

41. Данаев Исмаил Суламбекович

42. Дудиев Турпал-Али Баудинович

43. Завриев Абдулл-Рахим Хаважевич

44. Керимова Ясмина Аптиевна

45. Магомадов Асхаб Ризванович

46. Магомадова Марьям Рамзановна

47. Мальсагова Марет Дукхвахаевна

48. Мучуев Рустамбек Заурович

49. Нашхоев Магомед Зелимханович

50. Омаров Марат Камильевич

51. Патаева Хава Авхадовна

52. Тайбуев Ислам Русланович

53. Фуад Абдулрахман Аммар

54. Фуад Иман Ахмед

55. Хараев Им-Али Адамович

56. Хачукаева  Раяна Хизеровна

57. Хушпарова Мубарик Шамильевна

58. Цигаров Ибрагим  Исаевич

59. Шамсадов Абдурахман Саламиевич

60. Шамсадов Ахмад Гиланиевич

61. Шамсадов Байсангур Бесланович

62. Шахгиреева Эльза Тимуровна

63. Элихажаев Ахмед Султанович

64. Юнаева Амина Усмановна

65. Яндарханова Ясмина Эхсановна

Родители (законные представители) обучающихся 9 класса в 2023-2024 уч.года:

№ ФИО родителя (законного представителя) Подпись

1. Ахтаханова Лиана Аслановна

2. Байсангурова Фатима Майрбековна

3. Бегаев Кана Жамаевич

4. Газмагомаева Амина Салмановна

5. Гаргаева Милана Исаевна

6. Дачаев Алим Сулейманович

7. Джанаралиев Сайфулла Билалович

8. Джатаев Адам Асламбекович

9. Джатаев Исмаил Андиевич

10. Дудаев Руслан Тамерланович

11. Дуртаева Медни Муслимовна

12. ЕдиловаЭсмира Рустамовна

13. Ибрагимов  Ахмед  Адамович

14. Истамулов Ахмад Русланович

15. Курванова Зарема Хасановна

16. Мачукаев  Анзор Хусейнович

17. Межидова Хеда Асланбековна

18. Мимулатов Дени Рустамович

19. Мусаева Марьям Мусаевна

20. Навразова Марха Сайпудиновна

21. Орцуев Мохмад-Салах Исламович

22. Сулейманов Мухаммад-Азим Баудинович

23. Тагирова Сабина Мухаметовна

24. Хаджиев Абдул-Малик Асламбекович

25. Хазбулатов Ибрагим Асланович

26. Хацаева Малика Алихановна

27. Чапаев Мухаммад Асланович

28. Чапаева Аминат Рустамовна

29. Чапаева Хава Аслановна

30. Шаипов Абдул-Малик Магомедович

31. Шапиаева Жамиля Бекхановна

32. Эдельханов Шамиль Мусаевич

33. Абдурзакова Лиза Адлановна

34. Азимова Раяна Расуевна

35. Айдаева Селима Ибрагимова

36. Ахмадов Али Мусаевич

37. Аюпова Зарина Руслановна

38. Бакаев Мухаммед Мусаевич

39. Бакаев Рамзан Асламбекович

40. Бакаева Радима Асланбековна

41. Батукаева Ясмина Геланиевна

42. Бекбулатова Хабира Руслановна

43. Газбекова Аминат Супьяновна

44. Газбекова Хадижат Супьяновна

45. Гацаев Апти Абуязович

46. Давлетмурзаев Амир Адамович

47. Ибрагимов Арсен Асхабович

48. Куразов Абдул-Рахим

49. Лакараева Динара Андарбековна

50. Махмудова МадинаСултановна

51. Мачукаева Амина Ахъядовна

52. Мерзаева Милана Романовна

53. Мерзаева Самира Тайбаевна

54. Мерзаева Эниса Тайбаевна

55. Тайсумов Магомед Рамзанович

56. Тепсуркаев Саид- Магомед Заурович

57. Тураеев Ясин Лечиевич

58. Хатуев Магомед-Эмин Русланович

59. Хачукаева Хава Хизировна

60. Хизирова Хава Эдимовна

61. Шидаева Селима Ахмедовна

62. АбуевУмалт Артурович

63. АлсултановаАйшат Турпалалиевна

64. Алханов Иса Зурабович

65. Артаханова Элита Алхазуровна

66. Бамбаталиева РаянаТурпал-Алиевна

67. Банкурова Раяна Джабраиловна

68. Баснукаева Иман Салиановна

69. Висамбиев Хамид Супьянович

70. Газимагомадов Ибрагим Ахмедович

71. Дазурабова Иман Мусаевна

72. Зармаев Сурхо Салманович

73. Заурбеков Мохьмад-Эмин Алавдиевич

74. Ирисханова Иман Хаважевна

75. Магамадов Абубакар Рамзанович

76. Магамадова Медина Ризвановна

77. Магомадова Аминат Исаевна

78. Мадагов Джамбулат Алиханович

79. Межидова Хажар Мухмадовна

80. Мучуев Расул Заурович

81. Мучуева Хадижат Зауровна

82. Сугаипова Марха Магомедовна

83. Тембулатова Самира Тимуровна

84. Умаханов Абу-Бакар Элиевич

85. Хадушкаев Ислам Магомедович

86. Хамстханова Семира  Имрановна

87. Хизираев Абдул-Малик Адланович

88. Цугаев Мухаммад Геланиевич

89. Чапанова Майдат Магамедовна

90. Юнаев Магомед Усманович

91. Якубов  Малик Рустамович